
C o p i a  

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 27     del 27/06/2016 
 
OGGETTO :  
MOZIONE DEL CONSIGLIERE BRUNASSO CASSININO DAVIDE A D OGGETTO: 
ORDINANZA N. 2/2016 DEL 4/1/2016           

 
 
L’anno duemilasedici addì ventisette del mese di giugno alle ore venti e minuti quaranta nella sala 
delle adunanze consiliari del Comune suddetto. 
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria e in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 
Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all'appello nominale : 
 

Cognome e Nome Presente 
  

Gabriele FRANCISCA - Sindaco Sì 

Isabella BUFFO - Vice Sindaco Sì 

Ivo Sergio CHABOD - Assessore Sì 

Monica Giovanna Carmela VITTONE - Assessore No 

Giovanni Antonio MILANI - Assessore Sì 

Mirco CORTESE - Consigliere Sì 

Enzo SCAMARCIA - Consigliere No 

Monica VALLERO - Consigliere Sì 

Adriano Marcello ROLANDO - Consigliere 

Walter Giuseppe SANDRETTO - Consigliere 

Giuliano ARIMONDO - Consigliere 

Davide Maria BRUNASSO CASSININO - Consigliere 

Chiara BOGGIO - Consigliere 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

• Presiede il Dott. Gabriele FRANCISCA nella sua qualità di Sindaco ; 
• Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, c.4, lett.a, 

del D.Lgs. 18.08.2000, N. 267) il Segretario comunale Dott. Umberto BOVENZI 
 
Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
 



GC/27 del   27/06/2016/ 

 
 
OGGETTO: MOZIONE DEL CONSIGLIERE BRUNASSO CASSININO DAVIDE A D 

OGGETTO: ORDINANZA N. 2/2016 DEL 4/1/2016 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  
 
Preso atto della lettura della mozione a firma del Consigliere Signor Davide Brunasso 
Cassinino, ad oggetto: “Ordinanza n. 2/2016 del 4/1/2016”, che viene allegata alla presente 
sotto la lettera A), presentata in data 02/03/2016,  prot. n. 1291 dal gruppo consiliare 
“Primavera a Valperga” 
 
Udito il Sindaco il quale da lettura della relazione di sopralluogo a firma dell’Agente di P.M. 
Sig. Musso Luca 
 
Sentito l’intervento del Consigliere Davide Brunasso Cassinino il quale chiede se la 
maggioranza è a conoscenza di quanto indicato nella sentenza Cassazione n. 22508 del 
28/10/2010 e TAR (non compresa la Regione) n. 736 del (non compresa la data); 
 
Dato atto altresì dell’intervento del Consigliere Giuliano Arimondo; 
 
Terminata la discussione ed udita la proposta del Sindaco di non approvare la mozione in 
esame; 
 
Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 
Presenti n. 11, votanti n. 11, voti favorevoli n. 4, voti contrari n. 7 (Sindaco, Buffo, Milani, 
Chabod, Cortese, Rolando, Vallero) 
 
Visto l’esito della votazione; 
 

D E L I B E R A 
 
Di non approvare la mozione ad oggetto: “Ordinanza n. 2/2016 del 4/1/2016” presentata in 
data 02/03/2016,  prot. n. 1291,  dal gruppo consiliare “Primavera a Valperga” 
 
Successivamente alle ore 21,54 la seduta viene sospesa, la seduta riprende alle ore 22,08, 
accertando la presenza di n. 9 Consiglieri e l’assenza dei Consiglieri: Vittone, Vallero, 
Rolando e Scamarcia. 
 
 
 
 
 





Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

F.to Dott. Gabriele FRANCISCA F.to Dott. Umberto BOVENZI 
__________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A 
 
• che la presente deliberazione: 
 

*  viene affissa all’albo pretorio on line (art. 32, Legge 69/2009) il giorno   04/07/2016    per rimanervi per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000; 

 

 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 

 

 

Dalla Residenza comunale il  04/07/2016                 Il Segretario Comunale 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

• che la presente deliberazione: 

 

� È divenuta esecutiva il giorno _________________________; 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n° 267/2000); 

 

� È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs n° 267/2000). 

 

 

Dalla Residenza comunale il  04/07/2016                   Il Segretario Comunale 

______________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 


